
  

      ELČI s.r.o.      Lidická 419/10      Františkovy Lázně 351 01  
tel/fax: 354 424 550-1              IČ: 26369818         www.ELCI.cz e-mail: elci@elci.cz  

tel/fax:     354 424 550             č.ú. 78-2194290227/0100    spis.zn: KS Plzeň od. C vl. 15964  
  

SMLOUVA O DÍLO č. 7723042  

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“),  

  

I. Smluvní strany- jejich obchodní názvy:  
  

A) Objednatel:               1. základní škola Cheb, Americká 36, příspěvková 
organizace   

                                        Americká 1453/36   
350 02 Cheb  

                                        IČ: 70987211  
                                        DIČ: CZ00253936  

                                        Statutární zástupce: Mgr. Vendula Khynychová, ředitelka 
školy  

                                           

                                          

B) Zhotovitel:             ELČI s.r.o.  
                                      Lidická 419/10  
351 01 Františkovy Lázně  
                                      IČ: 26369818  
                DIČ: CZ26369818  

                bankovní spojení: Komerční Banka a.s. pobočka 
Cheb                 č.ú.: 78-2194290227/0100  

               Statutární zástupce: Čížek Petr, jednatel společnosti - elci@elci.cz  

                                      Stavbyvedoucí: Kohout Martin - elektro@elci.cz  

        

  

Předmět smlouvy a určení smluvního závazku:  
  

  

II. Určení díla:  
1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo (stavbu):  

  

„Výměna svítidel ve Velké tělocvičně 1.ZŠ Cheb“  

  

2) Předmětem plnění zakázky je demontáž stávajících a montáž nových svítidel ve 
Velké tělocvičně  
1.ZŠ v Chebu.  

  

3) Zhotovitel provede dílo v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy, jinak 
samostatně a s plnou odborností a dle platných ČSN a obecně závazných 
předpisů.  



  

      ELČI s.r.o.      Lidická 419/10      Františkovy Lázně 351 01  
tel/fax: 354 424 550-1              IČ: 26369818         www.ELCI.cz e-mail: elci@elci.cz  

tel/fax:     354 424 550             č.ú. 78-2194290227/0100    spis.zn: KS Plzeň od. C vl. 15964  
  

  

4) Rozsah prací je dán položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této 
smlouvy o dílo jako příloha č.1.  

  

  

III. Místo plnění:  
  

Stavba bude provedena, dokončena, předána a převzata v budově 1. ZŠ v Chebu, 
Americká 1453/36. 
  

   

IV. Doba plnění:  
  

1) Termín zahájení prací 11.12.2023  
2) Termín dokončení prací 14.12.2023  
3) Termín se automaticky prodlužuje o dny s nepříznivými klimatickými podmínkami. 

Nepříznivými      podmínkami se rozumí teplotní, povětrností či srážkové 
podmínky, které by bránili právě prováděným pracím. O těchto nepříznivých 
dnech bude vždy sepsán zápis ve stavebním deníku a podepsán stavbyvedoucí 
a investorem.  

4) Termín se také prodlužuje v případě víceprací.  
  

  

V. Splnění závazku zhotovitele:  

  

1) Zhotovitel oznámí objednateli 2 dny předem den, kdy dokončí své práce a připraví 
je k převzetí.  

2) Přejímací řízení bude uzavřeno písemným zápisem.  
  

  

VI. Záruka za kvalitu na dílo:  
         

1) Záruka na dílo je 24 měsíců.  
2) Za vady zjištěné při přejímacím řízení odpovídá zhotovitel a je povinen je 

odstranit ve lhůtách určených v zápise o předání a převzetí díla.  
3) Ostatní zjištěné a řádně nahlášené vady po dobu 24 měsíců je zhotovitel povinen 

odstranit do 1 měsíce ode dne nahlášení vady.   
4) V případě poruchy na veřejném osvětlení bude provedeno odstranění závady do 

48 hodin od nahlášení. Případné poruchy budou hlášeny na tel. pan Kohout 777 
910 131.  

  

  

VII. Cena a způsob placení:  
  

1) Cena je stanovena cenovou nabídkou ze dne 27.9.2023.  



  

      ELČI s.r.o.      Lidická 419/10      Františkovy Lázně 351 01  
tel/fax: 354 424 550-1              IČ: 26369818         www.ELCI.cz e-mail: elci@elci.cz  

tel/fax:     354 424 550             č.ú. 78-2194290227/0100    spis.zn: KS Plzeň od. C vl. 15964  
  

                                                      

Cena díla bez DPH: 165.288,- Kč + DPH v době podpisu sazba 21 % 34.710,48 
Kč.            Cena díla vč. DPH 199.998,48 Kč  
              

Cena byla určena kalkulací zhotovitele podle zadání a požadavku 
objednatele. Tato kalkulace je nedílnou součástí smlouvy.  
                 

Fakturace bude po dokončení a předání provedených prací. Splatnost faktury 10 dnů.  
                                                                       
VIII. Vyšší moc:  
  

1) Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné 
povahy a mají bezprostřední vliv na plnění díla.  

2) V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle 
dohody smluvních stran.  

  

IX. Smluvní pokuty a úroky z prodlení:  
  

1) Za nedokončení díla ve smluveném termínu dle čl. IV., bodu 2, je sjednána 
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý započatý 
týden prodlení.  

2) Za nedodržení lhůty splatnosti finančního plnění se sjednává úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý týden prodlení s placením.  

3) Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení se sjednává na 10 dní po doručení 
vyúčtování druhé straně.  

  

X. Další ujednání smluvních stran:  
  

1) Tato smlouva má důvěrný charakter.  
2) Odstoupení od smlouvy se řídí § 1829 - § 1838 ob.zák.  
3) Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat ustanovení platných ČSN, zákony a 

vyhlášky, které se týkají jeho činností, technologie stanovené výrobcem materiálů 
a postupy navržené v PD. Veškeré podmínky stavebního povolení a práce budou 
vykonávat osoby s příslušnou kvalifikací a dílo bude prováděno řádným 
způsobem. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat 
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se na zhotoviteli odstranění vad 
vzniklých chybným postupem.  

4) Zhotovitel prohlašuje, že má potřebné živnostenské oprávnění, znalosti, 
zkušenosti a vybavení, aby mohl řádně a včas provést práce dle svého závazku.   

  

XI. Závěrečná ujednání:  



  

      ELČI s.r.o.      Lidická 419/10      Františkovy Lázně 351 01  
tel/fax: 354 424 550-1              IČ: 26369818         www.ELCI.cz e-mail: elci@elci.cz  

tel/fax:     354 424 550             č.ú. 78-2194290227/0100    spis.zn: KS Plzeň od. C vl. 15964  
  

  

1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými číslovanými 
dodatky oboustranně odsouhlasenými a podepsanými osobami, které jsou 
oprávněny k smluvnímu jednání.   

2) V případě pozdních úhrad faktur je potřeba dojednat nový termín dokončení 
stavby.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý zúčastněný 
obdrží jeden.  

4) Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání a to svobodně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

           

         

Ve Františkových Lázních: dne 29.11.2023                                V Chebu: dne 
……………..  
  

  

 
  

               za zhotovitele                    za objednatele  

  


